
PROSECKÉ SKÁLY – 20.4.2021 
 
Na místě srazu u nádraží Vysočany se sešlo celkem 13 osob. (Všichni si vyfotografovali 
bourání nádraží.) Pak už jsme vyrazili po žluté TZ, která vede historickým podchodem pod 
nádražím Vysočany, a ústí na úpatí zalesněné stráně, na které se nachází vila (bývalá usedlost) 
jménem Flajšnerka. 
Po lesních pěšinách jsme vystoupali pod vrchol stráně k Proseckému rybníčku. Zde jsme 
opustili lesopark a podchodem pod Vysočanskou estakádou prošli na přírodní pěšinu, po které 
jsme sešli, podél vinice Machálka a čtyř malých jezírek, do údolí, a prohlédli si park Podviní. 
Po modré TZ jsme stoupali vzhůru strání podél bobové dráhy až do ulice Prosecké a dále až 
k odbočce se žlutou TZ na vyhlídku Prosecké skály, odkud je pěkný pohled na Prahu. Většina 
účastníků neměla o existenci této přírodně zajímavé části Prahy tušení. Prohlédli jsme si skalní 
útvary, rozhlédli se z nově vybudované vyhlídky a trochu se občerstvili z vlastních zdrojů. 
Kamenná vyhlídková plošina na vrchu Proseckých skal je skvělým místem pro odpočinek 
v přírodě uprostřed města a také pro vychutnání výhledu na pražské panorama. 
Po odpočinku jsme pokračovali lesem do Libně. Cestou k metru na Palmovku jsme si ještě 
prohlédli krásnou budovu Libeňské sokolovny, kostel sv. Vojtěcha, Libeňský zámek a tok 
regulované Rokytky mizející do podzemí. Po krátké cestě pod náměstím končí pouť Rokytky 
ústím do Vltavy. 
Počasí bylo ideální a nálada všech zúčastněných výborná. K návratu domů jsme použili MHD 
(tramvaj / metro Palmovka). 

Honza Šiml 


